Autorizando a la Dirección General de Presupuesto y -----------

------------------------------------ Programación Financiera, dependiente de la Secretaría de 

Hacienda de la Municipalidad de San Fernando del Valle de Catamarca, a emitir Orden de 

Pago por la suma total de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA MIL CON 

00/100 ($ 1.750.000,00), a favor de la Señora Directora General de Secretaría Privada, Dra. 

MARIA ALEJANDRA BRIZUELA, D.N.I Nº 24.309.429, a efectos de que brinde ayudas 

económicas a personas de escasos recursos que se encuentren en situación de vulnerabilidad 

social, de acuerdo a las necesidades socioeconómicas que le fueren manifestadas.

[...]

permaneciendo lo restante tal como figura en el Decreto inicial y resultando redactado de la 

siguiente manera: 

“ARTÍCULO 1°.- OTÓRGASE, una ayuda económica, a favor de cada uno de los beneficiarios 

conforme a los montos detallados en el Anexo único adjunto, que forma parte del presente Decreto, 

constituyendo la suma Total de PESOS OCHOCIENTOS NOVENTA MIL con 00/100 Ctvo. 

($890.000,00) de acuerdo a lo manifestado en el exordio.” 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2815.pdf  

DCTO. Nº 2816 (03/11/2025): Promulgando Ord.

[...]

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2817.pdf  

DCTO. Nº 2818 (03/11/2025): Otorgando premio incentivo a la productividad, por la suma de 

------------------------------------- PESOS VEINTICINCO MIL CON 00/100 ($ 25.000,00) a 

favor de cada uno de los agentes detallados en Anexo, constituyendo la suma total de PESOS 

DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($ 275.000,00); autorizando a la 

Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a emitir Orden de Pago a favor 

de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2818.pdf  

DCTO. Nº 2819 (03/11/2025): Otorgando ayuda económica a favor de los beneficiarios -------

------------------------------------- individualizados en Anexo, por los montos allí detallados, 

constituyendo un total de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA MIL CON 00/100 ($ 

470.000,00), autorizando a la Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a 

emitir Orden de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2819.pdf

[...]

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2822.pdf  

DCTO. Nº 2823 (03/11/2025): Otorgando ayuda económica por la suma total de PESOS ---------

-------------------------------------- CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 150.000,00), a 

favor del Sr. FIGUEROA NORBERTO GUSTAVO NICOLAS, D.N.I Nº 26.433.818, destinada a 

solventar gastos por problemas de salud; autorizando a la Secretaría der Hacienda a emitir 

Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link:

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2823.pdf  

DCTO. Nº 2824 (03/11/2025): Otorgando ayuda económica a favor de los beneficiarios -------

------------------------------------- individualizados en Anexo, por los montos allí detallados, 

constituyendo un total de PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 

450.000,00), autorizando a la Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a 

emitir Orden de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2824.pdf